



Stockholm 15 februari 2017

Finansdepartementet

103 33 STOCKHOLM

Regeringskansliet per e-post:
fi.registrator@regeringskansliet.se

Remissyttrande

Yttrande: "Ordning och reda i välfärden" (SOU 2016:78)

Stiftelsen Borgerskapets Enkehus och Gubbbhus 802017-2998 avstyrker utredningens förslag.

Stiftelsen anser att förslaget kraftigt skulle försämra våra möjligheter att verka och långsiktigt även hota vår överlevnad. Förslaget innebär en inskränkning av verksamheten och skulle få långsiktigt negativa effekter. Förslaget skulle direkt drabba våra 70 omsorgsgäster (brukare) och ett 80-tal medarbetare. På dessa praktiska och principiella grunder avstyrker vi därför förslaget.

Stiftelsen Borgerskapets Enkehus och Gubbbhus äldrehem erbjuder omsorgsboende (somatik) i Enkehuset och gruppboende för personer med demenssjukdom i Rozeliahemmet. Enkehuset har 48 platser fördelat på två enheter och Rozeliahemmet har 23 platser fördelat på tre enheter. Genomsnittsåldern bland våra gäster ligger från tid till annan på drygt 90 år.

Vi har anställd egen sjukgymnast, sjuksköterskebemanning dygnet runt, egen tillredning av mat, tillgång till läkare, tandläkare/tandhygienist, fotvård, frisör mm.

Stiftelsen som är en ideell allmännyttig stiftelse grundades 1724. Stiftelsen är en av flera institutioner inom Stockholms Borgerskap. Stiftelsen är icke-konfessionell och opolitisk.

Verksamheten inom äldreboendet upphandlas genom ramavtal främst med Stockholms stad och dess kranskommuner.

Vi vill ge våra gäster de bästa förutsättningar att uppleva en trygg och värdig ålderdom. Vår ambition är att varje gäst skall trivas, ges möjlighet till utveckling och känna sig trygg samt väl omhändertagen. I stiftelsen bedriver vi även seniorboenden och tillgångsförvaltning av fastigheter och stiftelsekapital.

Allt eventuellt överskott från omsorgen och medelsförvaltningen återgår till verksamheten.



Stockholm 15 februari 2017

Förslagets påverkan

Vi anser att det föreslagna vinsttaket slår hårt mot den idéburna verksamheten bl a utifrån att vi som stiftelse inte kan be någon ägare om kapitaltillskott. Det finns behov av ekonomiskt överskott för investeringar i verksamheten. Stiftelsen innehar sedan många år andra tillgångar såsom fastigheter, värdepapper mm vars avkastning åtgår till att täcka underskottet inom äldreomsorgen.

I utredningen föreslås att de som bedriver offentligt finansierad välfärd i enskild regi inte får driva annan verksamhet inom samma juridiska person. Det kan t.ex. komma att innebära en omstrukturering av verksamhet för att organisera den i olika juridiska personer, vilket i sin tur kan innebära ökade administrativa kostnader med skattemedel för bl.a. ytterligare ekonomisk redovisning. Vissa stiftelsers stadgar tillåter inte en sådan omstrukturering varför stiftelsernas verksamhet kan äventyras alt kan de tvingas söka permutation vilket både är dyrbart, tidsödande och osäkert om sådan beviljas.

Avslutning

Utredningen visar på att skulle innebära långtgående negativa konsekvenser för Stiftelsen Borgerskapets Enkehus och Gubbhus och de människor som på olika sätt är beroende av att vår verksamhet fungerar. Vi skulle inte heller kunna ha möjlighet att genomföra våra planer på att utveckla verksamheten och fortsätta våra planer att utveckla vårt äldreboende baserat på senaste framtagna forskning och teknik för verksamheten.

Utredningen visar inte att den till fullo – eller ens begränsat – inser vad som kan hända om en vinstreglering införs. Utvecklingen av den svenska äldreomsorgen kommer att behöva alla krafter för att möta de ökande behov som vi står inför. Med utredningsförslaget hotas den idéburna verksamheten som bidrar på många olika sätt i samhället.

Stiftelsen Borgerskapets Enkehus och Gubbhus framför att det finns synnerligen starka skäl att avstyrka förslaget. Detta är inte en framkomlig väg för svensk välfärd.

Stockholm som ovan.

Stiftelsen Borgerskapets Enkehus och Gubbhus

Pia Clark
Verkställande direktör